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ANOTACE:

Předmětem mé diplomové práce je projekt nové hasičské stanice v Mladé Boleslavi. Stanice je součástí nové urbanistické vize centra města - vize třetího
tisíciletí. Tato urbanistická vize řešeného území byla navržena v předdiplomním projektu v zimním semestru 2016/17. V práci navrhuji funkční moderní stavbu
splňující veškeré požadavky na specifický provoz hasičské stanice. Budova je architektonicky hodnotná a atraktivní. Zároveň je energeticky efektivní díky
využití alternativních zdrojů energie, jako jsou tepelná čerpadla a fotovoltaické panely. Kvalitní tepelně technické vlastnosti zajišťuje lehký obvodový plášť s
lamelami a systémová řešení konstrukčních skladeb. Součástí areálu je cvičná věž a servisní objekt. Věž je vertikální hmotový kontrast ke gradované hmotě
stanice. Hmota stanice reaguje na průhledovou osu území. Tato osa je pohledovou spojnicí dominantních staveb území v této části nového městského centra.
Vizuálně propojuje věž kostela s gradovanou hmotou hasičské stanice.

ABSTRACT:

The object of my diploma thesis is a project of a fire station in Mladá Boleslav. The station is being a part of a new planning vision of the city centre - the vision
of the third millennium. This urban vision of a whole area was created in a winter term in 2016/17. The thesis contains the proposal of a new modern building
that meets all requirements for a specific operation of the fire station. The building is architectonically valuable and atractive. It is also energetically effective
thanks to using of alternative fuel such as thermal pumps and photovoltaic cells. High-quality heat-technological attributes are secured by a light curtain wall
with facade lamellas and also by the systemic solution of a structural composition. A training tower and a servise building are part of the compound. The tower
is vertically contrasting to culminating mass of the fire station. The mass react on the sight axis of the urban area. The axis is a visual connector of the
important landmarsks in this part of the new city centre. It visually connects the church tower with the mass of the fire station.

KLÍČOVÁ SLOVA / KEY WORDS:

HASIČSKÁ STANICE / FIRE STATION

MLADÁ BOLESLAV / CITY MLADÁ BOLESLAV

VIZE 3. TISÍCILETÍ / VISION OF THE 3RD MILENIUM

PRŮHLEDOVÁ OSA / SIGHT AXIS
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NÁZEV: VIZE PRO ŠKODA AUTO a.s. A MĚSTO MLADÁ BOLESLAV
PRO TŘETÍ TISÍCILETÍ

ZADAVATEL: ŠKODA AUTO a. s., MĚSTO MLADÁ BOLESLAV

MÍSTO: MLADÁ BOLESLAV - PŘEDPROSTOR AUTOMOBILKY

AUTOŘI: Bc. Anna Bilinská
Bc. Tomáš Dantlinger
Bc. Jolana Hrochová
Bc. Martin Maj

PRŮVODNÍ ZPRÁVA:

Koncept návrhu vychází ze širších vztahů, analýz a problémových výkresů. V našem návrhu jsme
chtěli vytvořit zelené high-tech město, hlavním cílem bylo zklidnit Třídu Václava Klementa a
vyřešit celý předprostor automobilky a navrhnout tak nové moderní centrum Mladé Boleslavi.

Hlavním bodem návrhu je vznik nových funčkích celků a vznik nového dopravního řešení s
zakopanou kapacitní komunikací podél automobilky. Jejím úkolem je odklon povrchové dopravy
mířící do automobilky nebo dál ve směru na Kosmonosy. Z této komunikace jsou přístupné
parkovací domy a podzemní parkoviště jednotlivých budov. S tímto dopravním řešením souvisí
vznik mimoúrovňové křižovatky - v místech stávajícího kruhového objezdu u ulice Průmyslová.
Toto dopravní řešení odlehčí povrchové dopravě. Návhr uvažuje i s přeřešením železniční stanice
- koncepčně je kladen důraz na pěší v kombinaci s MHD a na eliminování automobilové dopravy.

Zmiňované funkční celky jsou rozděleny na 4 hlavní centra (každý student zpracoval část centra
samostatně) - viz "koláčové schéma". 1) Volnočasově-obchodní a administrativní centrum
(Dantlinger) 2) Společensko-kulturní centrum (Hrochová) 3) Obchodně-administrativní centrum
(Bilinská) 4) Kulturně vzdělávací (Maj). Propojovacím prvkem těchto center jsou různé výškové
dominanty a průhledové osy. Propojujícím prvkem celého území jsou platformy, které umožňují
projít pěším celé území bez kolizí s dopravou a vytvářejí veřejný prostor nad i pod lávkou. Tato
platforma je využita jako veřejný prostor s občanskou vybavenovstí a volnočasovými aktivitami,
propojuje jednotlivé části území. Může být využita např. jako běžecká dráha apod. Architektura
budov vychází z organických tvarů a křivek a našim cílem bylo navrhnout zelené, živé, dynamické
městské centrum, které bude sloužit jak obyvatelům města tak i externím zaměstnancům
automobilky. Chtěli jsme docílit toho, aby lidé ve městi chtěli zůstat, trávit svůj volný čas a aby
vzniklo nové místo, které propojuje Mladou Boleslav a automobilku. Součástí návrhu jsou mimo
jiné budovy Škody - rozvoj historického závodu, nové administrativní centrum apod. Více dle
jednotlivé části.

Mým úkolem bylo zpracovat volnočasově-obchodní a administrativní centrum - důležitým bodem
tohoto území je průhledová osa: věž kostela - hasičská stanice, dále veřejný prostor lávky mezi
administrativními budovami, poliklinikou a novou knihovnou; dominanta území - Pentagon Škody
Auto nebo mimoúrovňová křižovatka - Kosmonosy, ulice Průmyslová, zakopaná komunikace.

Pro koncepci diplomového projektu byla pro mě nejdůležitější průhledová osa, která tvoří
orientační propojení věže kostela s vertikálou hasičské stanice. Zároveň tato osa láká
návštěvníky do jednotlivých veřejných prostorů. Z tohoto důvodu je i předprostor hasičské stanice
řešen jako náměstí s parkem a občanskou vybaveností. Samotná hasičská stanice láká
návštěvníky svým tvarem a křivkami - ve stanici jsou navrženy výstavní prostory a malá kavárna/
bufet.

PRAHA

MLADÁ
BOLESLAV
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 Identifikační údaje

A1.1 Údaje o stavbě

a) Název stavby: Stanice HZS Mladá Boleslav

b) Místo stavby Mladá Boleslav

c) Předmět dokumentace Novostavba hasičské stanice

A1.2 Údaje o stavebníkovi

Stavebník: Škoda Auto a. s., město Mladá Boleslav, MVČR

A1.3 Údaje o zpracovateli společné dokumentace

Hlavní projektant: Bc. Tomáš Dantlinger
Architektura a stavitelství 2016/17
Vedoucí DP: Ing. arch. Eva Linhartová

A.2 Seznam vstupních podkladů

1) urbanistická studie z předdiplomního projektu
2) architektonická a urbanistická studie vyhotovená zpracovatelem diplomové práce
3) katastrální mapa

A.3 Údaje o území

a) Rozsah řešeného území

Staveniště se nachází na zastavěných parcelách, v blízkosti ulic Průmyslová a tř. Václava Klementa, v blízkosti

stávajícího kruhového objektu, Mladá Boleslav - Kosmonosy. Pozemky určené k zástavbě (katastrální čísla dle
koordinační situace), jsou přístupné z navrhované místní komunikace propojující předprostor Škoda Auto/ Mladá
Boleslav s Kosmonosy. Jedná se o novostavbu hasičské stanice v blízkosti předpokládaného rozvojového území
automobilky Škoda Auto Mladá Boleslav.

b) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů

Území nespadá pod ochranu podle jiných právních předpisů.

c) Údaje o odtokových poměrech

Novostavba hasičské stanice přepokládá zásah do stávajících odtokových poměrů v místě stavby. Dešťové
vody ze střechy a zpevněných budou likvidovány odvodem do vsakovacích boxů na pozemcích hasičské stanice.

d) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, nebylo-li vydáno územní rozhodnutí nebo územní opatření,
popřípadě nebyl-li vydán územní souhlas.

Navržená novostavba hasičské stanice vychází z předpokladu zpracování nového územního plánu Mladé
Boleslavi. Novostavba v dané lokalitě by respektovala platnou územně plánovací dokumentaci města a nebyla by v
rozporu s cíli a úkoly územního plánování.

e) Údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo

[…]

v elektrotechnice ve znění vyhlášky č. 98/1982 Sb.

Vyhláška č. 73/2010 Sb. o stanovení vyhrazených elektrických technických zařízení, jejich zařazení do tříd a skupin
a o bližších podmínkách jejich bezpečnosti (vyhláška o vyhrazených elektrických technických zařízeních)

Zákon č. 67/2001 Sb., předseda vlády vyhlašuje úplné znění zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, jak
vyplývá ze změn provedených zákonem č. 425/1990 Sb., zákonem č. 40/1994 Sb., zákonem č. 203/1994 Sb.,
zákonem č. 163/1998 Sb., zákonem č. 71/2000 Sb. a zákonem č. 237/2000 Sb. ve znění pozdějších změn
provedených zákonem č. 320/2002 Sb., zákonem č. 413/2005 Sb., zákonem č. 186/2006 Sb. a zákonem č.
281/2009 Sb. a prováděcí vyhlášky.

Vyhláška č. 48/1982 Sb. Českého úřadu bezpečnosti práce, kterou se stanoví základní požadavky k zajištění
bezpečnosti práce a technických zařízení ve znění vyhlášky č. 324/1990 Sb., vyhlášky č. 207/1991 Sb., nařízení
vlády č. 352/2000 Sb. a vyhlášky č. 192/2005 Sb.

Nařízení vlády č. 272/2011 o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací

Vyhláška 26/1999 Sb. hlavního města Prahy o obecných požadavcích na výstavbu v hlavním městě Praze ve znění
vyhlášky č. 7/2001 Sb., vyhlášky č. 26/2001 Sb., vyhlášky č. 7/2003 Sb., vyhlášky č.11/2003 Sb., vyhlášky č.
23/2004 Sb. a vyhlášky č. 2/2007 Sb.

D.3.9. Závěr

Konstrukce jsou obecně navrženy v intencích souboru platných norem v České republice. Konstrukce, tak jak je
navržena a vykreslena, vyhovuje mezním stavům únosnosti a použitelnosti.

V Praze, duben 2017 Bc. Tomáš Dantlinger
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Tl. desky: 300 mm
H. Ú. ŽB DESKY: + 3,450
D. Ú. ŽB DESKY: + 3,200

D'
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+3,350
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VÝKAZ VÝMĚR: (VÝSEKU)

PRVEK
KONSTRUKCE ROZMĚRY [mm] POPIS

MATERIÁLU
MNOŽSTVÍ

[ks]
OBJEM

[m3]
D1
S1
S2
W1

300 x 1,017 x 109 mm2

350 x 350 x 3 200
500 x 500 x 6 100

300 x 3 200 x 169 000

ŽB
ŽB
ŽB
ŽB

1
40
8
1

305,1
15,68
12,2

162,24
... ... ŽB ... ...

495,22CELKOVÝ OBJEM VÝSEKU [m3]

PŮDORYS

ŘEZ D-D'

POZNÁMKY:
1) VEŠKERÉ PRÁCE PROVÁDĚT PODLE PLATNÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ A PŘEDPISŮ
VÝROBCE JEDNOTLIVÝCH MATERIÁLŮ
2) VEŠKERÉ ZMĚNY KONZULTOVAT S GENERÁLNÍM PROJEKTANTEM
3) NEJSOU ZAKRESLENY ŽÁDNÉ ROZVODY SPECIALISTŮ. ROZVODY JE NUTNÉ
PROVÉST DLE PROJEKTŮ JEDNOTLIVÝCH PROFESÍ
4) VE STROPNÍ KONSTRUKCI NEJSOU ZAKRESLENY PROSTUPY MENŠÍ NEŽ 150 MM, KTERÉ
BUDOU PROVEDENY DODATEČNÝM VRTÁNÍM, PODLE STAVAŘSKÝCH VÝKRESŮ
5) DO VŠECH DODATEČNĚ PROVEDENÝCH PROSTUPŮ BUDOU OSAZENY OCELOVÉ
CHRÁNIČKY
6) POSTUP BETONÁŽE A OŠETŘENÍ ČERSTVÉHO BETONU JE NUTNO SLADIT SE ZVYKLOSTMI
A PŘEDPISY DODAVATELE. TOTO JE VŽDY NUTNÉ KONSULTOVAT SE STATIKEM.

POPIS KONSTRUKCE
D1 - ŽB deska (lokálně podepřená deska) 300 mm
S1 - ŽB sloup 350 x 350 mm
S2 - ŽB sloup 500 x 500 mm

Beton C30/37
Výztuž B500B

Konstrukční výška podlaží je 3,5 m.

LEGENDA MATERIÁLŮ:

Železobeton
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ZDROJE:

WEBOVÉ ZDROJE:

https://www.google.cz/
https://www.mapy.cz/
https://www.maps.google.com/
https://www.archiweb.cz/
https://www.archdaily.com/
https://3dsky.org/
https://www.schueco.com/
https://www.pinterest.com/
https://www.aluprof.eu/
https://www.desingboom.com/
https://www.vitra.com/
https://www.tzb-info.cz/
https://www.DEK.cz/
https://www.YTONG.cz/
http://nahlizenidokn.cuzk.cz/
http://bimobjects.com/

TEXTY:

ČSN 73 5710 - Požární stanice
ČSN 75 2411 - Zdroje požární vody
Vyhl. 247 - novelizace 226-2005
Vyhl. 268/2009 Sb.
Vyhl. 398/2009 Sb.
Vyjhl. 78/2013 Sb.
ČSN 730802 - PBŘ - Nevýrobní objekty
ČSN 73 0821 - PBŘ - Požární odolnost konstrukcí
ČSN 73 0810 - PBŘ - Společná ustanovení
ČSN 73 6056 - Odstavné a parkovací plochy
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