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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Hasičská stanice Mladá Boleslav
Jméno autora: Bc. Tomáš Dantlinger
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: Ing. arch. Eva Linhartová
Pracoviště vedoucího práce: FSv ČVUT Katedra architektury - K129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela

splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady

a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Zadání práce bylo splněno v požadovaném rozsahu.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval

a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Kreativní, aktivní student, s velmi zodpovědným přístupem.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

A - výborně

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému

řešení.

Hasičská stanice je součástí nově řešeného území - prostorové a dopravní vazby byly vyřešené v předdiplomu.
Návrh pracuje s principem kontrastu dynamické horizontální hmoty hlavní provozní budovy a vertikály cvičné
věže. Umístění objektu na průhledové ose území funguje výtečně. Prostorové funkční řešení splňuje všechny
požadavky na specifický provoz stanice.

Kvalita technického řešení A - výborně
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Technické řešení je propracované, komplexní.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se

ke grafickému zpracování práce.
Ucelená, srozumitelná práce na velmi dobré grafické úrovni.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Dynamické hmotové řešení pohledově uzavírající celé území. Prostorová koncepce objektu, která nabízí jak
veškerý komfort pro náročnou práci hasičů, tak se otevírá široké veřejnosti formou výstavního prostoru a kavárny
s venkovní terasou.
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Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 14.6.2017 Podpis: